
    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

 

 

 

 

 

 

František Kostka, CEO 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 

Pohled společnosti Atos na 
Zero E-mail 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Vznik Atos 

▶  Roční tržby ve výši €8,7 miliard za 2011 

 

▶  Více než 74  000 business technologists v oblasti 
podnikových řešení v 42 zemích na celém světě  

 

▶  Hlavní sídlo v Bezons / Paříž, Francie 

 

 

 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Postavení společnosti Atos na IT trhu 

Thierry Breton  
Chairman and CEO 
 
Thierry Breton, bývalý 
francouzský ministr ekonomiky, 
financí a  průmyslu.  



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Stav e-mail technologie, tak jak ji známe… 
…předvídáme nový přístup k práci - společenská média 

 Před 10 lety – neexistovaly 
společenské sítě… 

 …10 let předtím jsme neměli Web 

 38 let trvalo rádiu, než dosáhlo 50 
milionů posluchačů  

 Pouhých 9 měsíců trvalo 
společenské síti Facebook, než 
dosáhla 100 milionů uživatelů  

 990 miliónů emailů ročně 

 50 e-mailů/1x uživatel/1x den 

 20 % pracovních e-mailů je SPAM 

 25% času uživatelé stráví hledáním 
informací v emailech 

 20 hodin/týdně čtením a zasíláním e-
mailů 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Tři klíčové faktory 

Efektivita 

Nové způsoby práce díky využití efektivních 

technologií k lepší komunikaci, týmové práci 

a sdílení informací. 

Inovace 

Osvojili jsme si inovační společenská 

podniková řešení, abychom dosáhli více 

bezprostředních a nízkonákladových 

prostředků k řízení a sdílení informací.  

Udržitelnost vývoje 

Množství emailů, které zasíláme a obdržíme 

není pro podnik dlouhodobě efektivní. Email 

nahradí nové technologie, jelikož je to ta 

nejlepší cesta jak vést společnost a 

obchodovat. 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Atos a problém přetížení emailem 

Přijatý email 

Čas strávený vyřizováním emailů: 

33% 
<50 

23% 
>100 

44% 
>50 
<100 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Interaktivní Pracoviště Atos 

Prvky aplikace 

Sdílení nápadů  

Komunikace 

1-to-many 

Společnost 

Funkce 

Zápis          Sdílení 

Schválení    Pozice  

Ohodnocení 

Asynchronnní 

Spolupráce 

Komunikace 

1-to-1    1-to-many 

Tým       Společnost 

Funkce 

Zápis   Sdílení Schválení 

Pozice Ohodnocení 

Přílohy Kalendář 

Asynchronní Mobilní 

Ukládání dokumentů 

Komunikace 

1-to-many 

Tým       Společnost 

Funkce 

Dokumenty   Zápis  

Vyhledávání  Sdílení 

Úložiště  

Asynchronní 

Jednotná komunikace 

Komunikace 

1-to-1 

1-to-many 

Tým 

Funkce 

IM             VOIP 

Video        Dokumenty 

Diskuze    Sdílení 

Synchronní Mobilní 

Mítinky 

Komunikace 

1-to-1 

1-to-many 

Tým 

Funkce 

 VOIP         Video

  

 Obsah     Sdílení  

 Diskuze    Mítink 

Synchronní 

Mé Wiki  

prostředí 

Mé úložiště 

dokumentů 

Poslední změny v 

prostředí Wiki 

Vůdčí nápady a 

inovace  

Jednotné přihlášení do všech aplikací 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Všichni manažeři Atos 
…vedou svůj tým a spolupracující k novému chování a přístupu práci 

Management Atos 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Jak můžeme nahradit v dnešní době email? 

Řízení 
elektronického 

obsahu 

Řízení  
Workflow 

Sjednocené 
komunikace 

Společenské sítě 
a nástroje ke 

spolupráci 

Přemístění dokumentů 

Archivace 

Process implementací 

Diskuze, virtuální dialogy 

Strukturované odesílání 
zpráv 

Management tool 

OCS 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Jak zvládnout projekty bez emailů? 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Jak mohu komunikovat se svým týmem?  

  Přímé konverzace 

 

  Time manažement 

 
  Zveřejnění projektů  

na Wiki blogu 

   Reagování skrze 
komentáře a editace 

 

Případ užití 

   Vyvarování se 
nedorozumění  

   Pomoc kolegům s 
interakcí 

 

   Všichni získají stejné 
informace 

   Centralizace zpětné 
vazby 

 

Výhody 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Jak mohu sdílet dokumenty? 

   Ukládání a sdílení 
dokumentů 

 
 
   Řizení povolení 

přístupu k informacím 

  Přidávání a řízení 
různých verzí 
dokumentů 

 

   Vše je uložené na 
jednom místě, 
prevence ztráty 
dokumentů. 

 
   Kontrola nad tím, 

kdo má přístup k 
informacím 

   Přehled o změnách a 
jednoduchá cesta zpět 
k předchozím verzím. 

Výhody Případ užití 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Jak mohu zpracovat informace a zprávy? 

   Poskytuje nástroje k 
vyhledávání 

 

   Označení obsahu 
štítkem 

   Upozornění na 
zprávy a změny  

   Nalezení toho, co 
potřebujeme 

 

   Lokalizace 
relevantních informací 
skrze meta-data 

 

   Kontrola nad 
informacemi 

Výhody Případ užití 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Jak se mohu podílet na kreativitě a publikaci? 

  Sdílení obrazovky ke 
spolupráci na 
dokumentu 

  Spolu-autorství na 
Wiki stránce 

  Export Wiki obsahu 
do Wordu  

Use Case 

  Vzdálená spolupráce 

 

  Vždy je jasné, jaká 
verze je ta poslední. 
Oznámení jsou 
automaticky odeslána 
po aktualizaci. 

  Dokument je 
připravený ke sdílení s 
klientem a/nebo k 
archivaci. 

Výhody Případ užití 



    | 02-04-2012 | František Kostka 

    Pohled Atos na Zero Email| ISSS 2012 

Jak mohu využít „brainstorming“ a sdílet nápady? 

  Brainstorming s 
LiveMeeting a Video 
Konferencí 

 

   Sdílení nápadů na 
Wiki stránkách 

  Face-to-face 
brainstorming i v 
případě vzdálených 
lokalit. 

   - Dokumenty a 
poznámky mohou být 
sdílené k podpoře 
diskuze  

 

  Asynchronní diskuze 
a výměna nápadů 

Výhody Případ užití 



Your business technologists.  Powering progress.  

Děkuji 

frantisek.kostka@atos.net 


